

27 listopada 2009



## O współpracy zagranicznej i promocji turystycznej

Członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego zapoznali się dziś z informacją dotyczącą promocji turystycznej województwa świętokrzyskiego w I półroczu 2009r. oraz współpracy zagranicznej Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z innymi Samorządami Unii Europejskiej oraz polskimi przedstawicielstwami za granicą w roku 2009. Rozmawiali także o efektach prowadzonych kontroli przewoźników realizujących zarobkowy drogowy przewóz.

Radni zapoznali się z informacją dotyczącą promocji turystycznej województwa świętokrzyskiego w I półroczu 2009r. z uwzględnieniem współpracy zagranicznej Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z innymi Samorządami Unii Europejskiej, a także z partnerami wschodnimi - Obwód Winnicki, Ukraina w 2009r. Jak wynika z raportu - Samorząd Województwa współpracuje z Obwodem Winnickim na płaszczyźnie gospodarczej, rozwoju samorządności i reformy administracyjno-terytorialnej oraz w zakresie edukacji, kultury, turystyki, sportu i ochrony zdrowia.

Ponadto województwo świętokrzyskie wspólnie z Obwodem Winnickim realizuje projekt pn. „Agroturystyka szansą rozwoju Obwodu Winnickiego” dofinansowany z Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Koszt całkowity projektu wynosi około 190 tys. zł, z czego dotacja z MSZ w ramach Pomocy Zagranicznej 2009 - działania samorządów - to blisko 170 tys. zł. Jak zapewniła dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki **Jacek Kowalczyk** projekt przyczyni się do wsparcia rozwoju turystyki wiejskiej w Obwodzie Winnickim poprzez stworzenie platformy współpracy na rzecz rozwoju agroturystyki, opracowanie praktyk dialogu i współpracy partnerskiej pomiędzy mieszkańcami wsi, organizacjami lokalnymi, władzami gminnymi, powiatowymi i regionalnymi. Projekt zakłada również podniesienie wiedzy beneficjentów na temat działalności agroturystycznej oraz podniesienie poziomu usług świadczonych w gospodarstwach agroturystycznych. Województwo Świętokrzyskie współpracuje również z: Regionem Centralnej Finlandii, Hrabstwem Aarhus w Królestwie Danii, Regionem Uppsala w Królestwie Szwecji oraz z Regionem Komarom-Esztergom w Republice Węgierskiej.

Dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił radnym również sprawozdanie z działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w I półroczu 2009r. - Dzięki 7 mln. zł, jakie pozyskał ROT z Regionalnego Programu Operacyjnego rozpoczęliśmy w mediach kampanię promocyjną województwa świętokrzyskiego. W sumie wyemitowano

114 spotów w czasie największej oglądalności. Reklamy pojawiły się także w portalu Onet.pl oraz na portalach społecznościowych. Efektem tych działań było ok. 1500 wejść dziennie na stronę [www.swietokrzyskie.travel](http://www.swietokrzyskie.travel) oraz dotarcie do ponad 700 000 tys. unikalnych użytkowników. ROT przy współpracy z gminami tworzy system informacji turystycznej. Do końca br. roku powstanie 30 punktów informacyjnych z czego 10 centrów informacyjnych powstanie w powiatach - mówił **Jacek Kowalczyk**.

Radni zapoznali się również z efektami prowadzonych kontroli przewoźników realizujących zarobkowy drogowy przewóz zgodnie z posiadanymi zezwoleniami. Samorząd Województwa dopłaca przewoźnikom zgodnie z zawartymi umowami na rok 2009 określającymi zakres i szczegółowe zasady przekazywania przewoźnikom dofinansowania do ulgowych przejazdów osób uprawnionych. Jak wynika z przeprowadzonych kontroli przewoźników w zakresie stosowanych ulg ustawowych oraz weryfikacji złożonych przez nich wniosków o wypłacenie dopłat do biletów ulgowych Urząd Marszałkowski nie wypłacił około 24 tys. zł, a także zobowiązał trzy firmy przewozowe do zwrotu dopłat.